UBND TỈNH SÓC TRĂNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /TB-SGTVT   Sóc Trăng, ngày        tháng  7  năm 2023

THÔNG BÁO

Về  việc áp dụng mức thu phí sát hạch lái xe cơ giới đường bộ

         Ngày 07 tháng 6 năm 2023, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 37/2023/TT-

BTC quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sát hạch lái xe, lệ

phí cấp bằng, chứng chỉ hoạt động trên các phương tiện và lệ phí đăng ký, cấp biển

xe máy chuyên dùng có hiệu lực kể từ 01/8/2023 và thay thế Thông tư số

188/2016/TT-BTC ngày 08/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

 Sở Giao thông vận tải thông báo mức thu phí sát hạch lái xe áp dụng kể từ

ngày 01/8/2023 theo Thông tư số 37/2023/TT-BTC, cụ thể như sau:

STT Nội dung thu
Đơn vị

tính

Số tiền

(đồng)

 Phí sát hạch lái xe

1 Phí sát hạch Mô tô các hạng A1, A2, A3, A4  130.000

1.1 Phí sát hạch lý thuyết Lần 60.000

1.2 Phí sát hạch thực hành Lần 70.000

2 Phí sát hạch Ô tô các hạng B1, B2, C, D, E, F  630.000

2.1 Phí sát hạch lý thuyết Lần 100.000

2.2 Phí sát hạch lái xe ô tô bằng phần mềm mô

phỏng các tình huống giao thông

Lần 100.000

2.3 Phí sát hạch thực hành trong hình Lần 350.000

2.4 Phí sát hạch thực hành trên đường giao thông Lần 80.000

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ

chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:              KT. GIÁM ĐỐC

- BGĐ Sở (b/c);                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm PVHCC tỉnh (biết);

- Các cơ sở đào tạo;

- Trang thông tin điện tử của Sở GTVT;

- Lưu: VT, VP.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:29:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-28T10:22:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:39:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:39:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:39:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!